Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 апреля  2010 г.                                                                                                           № 82

г. Калининград

Об утверждении Положения

«О порядке организации и

предоставления мест для размещения

остановочных комплексов и иных

объектов мелкорозничной торговли и

(или) услуг»

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности Мусевича А.И.,

руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа «Город Калининград», окружной Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение «О порядке организации и предоставления мест для

размещения остановочных комплексов и иных объектов мелкорозничной торговли и

(или) услуг» (Приложение).

2. Признать утратившим силу решение городской Думы г. Калининграда от 20 декабря

1995 г. N 216 Об утверждении "Порядка предоставления права установки объектов

малой торговли на территории города Калининграда" (в редакции решений

городской Думы г. Калининграда от 17.07.1996 N 205 (ред. 01.11.1996); городского

Совета г. Калининграда от 01.11.1996 N 335; городского Совета депутатов

Калининграда от 09.09.1998 N 470; от 25.11.1998 N 539; от 21.12.1998 N 576).

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Мусевич А.И.).

Глава городского  округа                                                                                      А.Г. Ярошук